İBN SINA
(~..:r.1)

EbCı All ei-Hüseyn b. Abdiilah
b. Alı b. Sina

(ö. 428/1037)

İslam Meşşai okulunun
en büyük sisternci filozofu,

Ortaçağ tıbbının

önde gelen temsilcisi.
_j

Yaklaşık 370 (980-81) yılında Buhara
yakınındaki Efşene köyünde doğdu. Tale
besi Ebu Ubeyd ei-Cuzcanl'ye yazdırdığı
hayat hikayesiyle Cuzcani'nin verdiği ila
ve bilgilerin İbnü'I-Kıftl ve İbn Ebu Usay
bia tarafından nakledilmesi sayesinde
diğer İslam filozoflarına nisbetle hakkın
da daha fazla bilgi bulunmaktadır.

Bu şekilde daha on
sekiz yaşında iken saray hekimliğine ge
tirilen İbn Sina. zengin saray kütüphane
sine girerek tıpla ilgili eserleri okuma ve
inceleme imkanına kavuştu. Bir müddet
sonra yanıp harap olan bu kütüphanede
daha önce ismini bileduymadığı pek çok
tabip ve düşünürü okuma fırsatını elde
etmişti.

Nuh b. Mansur'dan (ö. 387/997) sonra
Mansur b. Nuh ve İsmail b. Nuh el-Mün
tasır zamanında da saraydaki görevini
sürdürdüğü anlaşılan ibn Sina'nın (İbn
Hallikan, Il, 158- 159) bu dönemdeki faa
liyetleri konusunda fazla bilgi bulunma
makla birlikte faaliyetleri arasında telif
çalışmalarının da yer aldığı bilinmektedir.

İbn Sina'nın hayatında babasının ölü
münden (393/ I003) sonra siyasi ilişkiler
yoğunluk kazandı . Bu değişikliğin hangi
sebebe dayandığı tam olarak bilinme
mekle birlikte herhalde Samani Devleti'
nin içinde bulunduğu durumun bunda
önemli etkisi olmuştur. Zira devlet, İbn
Sina'nın babasının ölümünden birkaç yıl
önce önemli sarsıntılar geçirmiş. 396
(1005) yılında da çökmüştür. Böylece İbn
Sina Buhara'yı terketmek zorunda kal
mış ve kendisine uygun bir yer bulabil
mek amacıyla çeşitli bölgelere seyahat
etmiştir. İlk olarak Harizm'de bir kasaba
olan Gürgenç'e (Ürgenç) gitti. Burada ve
zirlik yapan ve felsefi ilimiere meraklı olan
Ebü'l-Hüseyin es-Süheyll (es-SehiT [?])onu
mahalli bir emir olan Ali b.